S 2

Ei &amp;

N. 267.  
Obiectio  
ex constitutione de  
anno 1510.  
sumpta re-  
soluitur.

N. 268.  
Qui alium  
titulum  
habet, præ-  
scriptione  
opus non  
habet.

N. 269.  
Fiscalis in-  
tentio eli-  
ditur ex  
priuilegiis  
Imperatorum.

N. 270.  
Abbas S.  
Maximini  
Status Ar-  
chiepisco-  
patui sub-  
iectus.

Ei & Imperio nunquam contribuerit; Item, quod præscripserit legitimè; Item; quod sit priuilegiatus. Quare ego non aliter nisi elisam dicere possum, & in Fiscalem onus probandi reiectum; quod concludendo amisit, restituyendo in integrum recuperare potest.

N. 271.  
Abbas S.  
Maximini  
quo respectu  
in Matricula  
inueniatur.

Pergamiam reliqua, quæ obstat videntur, refutare; Matricula primò non obstat; i. enim in Matricula tanquam Status non continetur, nec sic in ea inuenitur, sed tantum indicatur, confirmata esse eius Monasterii Priuilegia, prout ea, quæ multis sæculis habuit, ab Imperatoribus & Regibus Romanis; ex quo ego certi nihil ad hanc rem concludere possum. Deinde ratione nihil facit, quod nullam ego Matriculam producam, nec inuenio, & ea, quæ adesse dicitur, pro Matricula, vix agnosci possit, imò, ne characterem quidem, aut extimum, quod dicunt, neque enim hoc aut titulum, aut Scriptoris ignotam manum, aut ipsius in cuius inuenta dicitur Archiuo Archiepi attestacionem, aut vllam rem aliam;

N. 272.  
Fisci annotationibus  
nudis &  
propriis non  
habetur fides.

præter vnus Fiscalis nudam assertionem, attestari video; cum tamen Fisci annotationibus nudis, & propriis non habeatur fides, per text. *l. exemplo. Cod. de prob. ne quid dicam, quomodo confecta sit, cuius iussu, quo præsentem, an cum causæ cognitione nec ne, aut quis eam denique conscripserit; sed scriptura talis, præsertim cuius manus ignoratur, nullam habet fidem. Baldus in Rubr. Cod. de fid. Instr. l. bone fidei. ff. de acquir. Rer. domin. Bart. in l. scripturas. C. de fid. Instr. Speculat. de Instr. edit. §. nunc videndum, & solus modus suffecerit Recessus Imperii, qui has scripturas nunquam, quod sciam, Matriculam, sed Anschlag*

N. 274.  
Ex Anschlag  
Sæculi Imperij non  
infertur.

appellat, in §. Hette aber &c. aperrè ostendit, non multum fidei habere, cum ea non obstare, si nihil exemptus contribuit, postea ad contribuendum cogi non debet, prout etiam ex §. Diereit dem/ &c. expressè insertam esse declarat,

rat; imò nonnulli Status inscripti ignorantur prorsus, sintne in rerū natura, vt in §. *Uß auch/ vnd Diweiß/x.* vbi disertis verbis dicitur, nonnullos esse, de quibus incertum sit, pertineantne ad Imperii *Anschlåg* nec ne; Igitur quod ex istis *Anschlägen* / quæ absente parte plerumque fieri solent, inferatur; Ego non video; Et quæ hic latius ad huius rei refutationem dici posse videntur; Ego me remitto ad ea, quæ habet prædictum *Votum* meum *Fiscalis*, contra *Niedegeßhausen & Braunschweich*.

Quod verò ad exemplata *Priuilegia* *Abbatis* attinet, non puto ea vlllo modo contraria esse *Archiepi* *Priuilegiis*; non enim sub alterius potestate est, qui est sub potestate *Vicarij* *Imperatoris*, præsertim longè diffiti, est ergò *Imperatoris* loco, vt iustè dicere posset *Abbas*: Sum sub *Imperatore*, sed *Archiepiscopus* est mihi eius loco: quod si hanc interpretationem capere nō deberent *riuilegia*, in priores difficultates incideremus, aut certe dicendū, ista *Priuilegia* subreptitia, quia *Archiepi* *Priuilegium*, à *Friderico Barbarossa*, *Abbatis* præsentia testatur, vbi de confirmatione antiquorum *riuilegiorum*, præsertim *Regis Conradi* restitutio proprietatis, dominiij vel quasi *Monasterij & possessionis* approbatur. Idq; est recentius *Abbatis*, ob id protestari de eo debebat *Abbas*, & sic ei priora *riuilegia* nō prodesse videntur; quia iis renunciaſſe per hoc apparet. Sic nec antiquissimum *Priuilegium*, quod *Archiepiscopo* omne suum *Ius* adiudicat, cum an præſens fuerit non constat, nec an iudicialiter, tum quod per sententiam in priori aliud restari videatur, posteriora verò post *Friderici Barbarossæ* *Priuilegium*, cui adscriptus est *Abbas* ipse, ob malæ fidei præſumptionem, procedere non possunt.

Si maximè ista nō adessent, quia tamen per tantū tempus, immemoriale scilicet, passus sit se vocari ad *Conuentus*,

N. 275.  
Concilian-  
tur priuile-  
gia Archie-  
piscopi &  
Abbatis.

N. 276.  
Abbas si  
riuilegia

habuit, iis-  
dem renū-  
ciauit.

N. 277.  
Priuilegiū  
per non v-  
sum, & cō-  
trarium  
vsum tolli-  
tur.

N. 278.  
In proprio  
interesse  
litteris p-  
priis stan-  
dum non  
est.

N. 279.  
Priuilegiis  
Maximi-  
liani I. &  
Caroli V.  
omnia cō-  
traria sunt  
sublata.

N. 280.  
Princeps  
quando  
iurisdictiona-  
lia auf-  
ferre po-  
test.

N. 281.  
Vis clausu-  
la ob bene-  
merita.

uentus, inscribi, pro Subdito haberi, contribuere quo-  
que, imò si quando Fiscalis, vt nonnulli Testes testantur,  
eum ad contribuendum vocauit, opem Archiepiscopi  
inuocârit, certè Priuilegio suo renunciaffe videtur. Et si  
etiam priuilegium alias non solum per non vsum, sed per  
contrarium vsum, & vnicum actum, etiam quando est in  
esse productum, tollatur momentaneum, puta ex con-  
cessione Principis vel legis vel statuti. *Iason. in d. l. benefi-  
cium nu. 58. vers. 7. limita. Crauet. cons. ciuil. 5. nu. 8.* tamen in  
Ecclesiasticis personis certū est per 40. annorū spatium,  
si non vtantur, perdi priuilegium, vt ex iis, quæ à *Bart.  
& Alex. in l. 1. Cod. de his quæ sponte publica munera subeunt  
lib. 10.*

Cui quamuis assertioni standum est, tamen hoc ve-  
rum est, nisi tractetur de proprio interesse: nam si de eo  
tractetur, tunc in præiudicium alterius, suis litteris aut  
verbis standum non est, & præsumendum tunc ex mala  
informatione hoc facere. *Decius cons. 606. nu. 12.*

Videmus quoq; per Maximilianum I. & Carolum V.  
Imperatorem omnia contraria esse sublata: Sic quoque  
ea Priuilegia, quæ suo hoc iuncto possessioni antiquissi-  
mæ contrariari videbantur, idque cum consensu omniū  
statuum: potest enim Princeps ad libitum reuocare iu-  
risdictionalia, nisi in præmium seruitiorum concessum  
sit Priuilegium, vt ante probatur per *Crauet. voto 28.  
nu. 10. & 14.* Et licet Princeps non possit sine causæ co-  
gnitione auferre ius alterius, & mihi concedere tamen  
vbi idem Princeps fuit ille, qui cōcessit, dum poterit au-  
ferre, & dum infert alicui præiudicium, tum præsumitur  
in eo causa iusta, & causa iusta est in Principe, dum re-  
uocat id, quod ipsemet concessit. *Crauet. d. loco. Decius  
cons. ciuil. 112. n. 3 & 14.* eaque locum habent, in iis, quæ de-  
pendent à libera eius potestate, vt in istis Iurisdictiona-  
libus,

libus, & etiam aliis, si non ob benè merita sit facta concessio, *Ibidem*, & *Cræuet. in lib. de antiq. temp. sect. 2. nu. 32. & 33.* Imo & in reliquis casibus, quando Princeps disponendo cū clausula ex certa scientia aliquid agit, semper in eo præsumitur iustitia causæ, adeò vt non admittatur probatio in contrarium *Cræuet. conf. 100. nu. 17.* Vbi testatur, statim standum esse suæ assertioni, nec in dubium reuocari debet, vbi aliquid ex certa scientia facit, *ibi nu. 7. & nu. 11.* sic quoque motu proprio rescribens, excludit omne vitium. *Idem conf. 99. nu. 13.* & etiam si Priuilegium apparet concessum ad postulationem partis, tamen non excluditur, quin etiam motu proprio possit dici concessio, & ita *ibidem nu. 22.* Et præsertim, quando benemerita concurrunt, præsumitur motu proprio facta concessio. Et cum vtitur Princeps clausula de certa scientia, validat, alias inualida, *d. conf. 99. nu. 18.* Et Clausula supplens omnes defectus (quæ hic quoque est) facit, vt Princeps videatur vti voluisse suprema potestate, & quod cum ista & clausula non obstante, appareat omninò facta singularis expressio omnium facientium in contrarium, & voluisse auferre Ius tertij, quomodocunque quæsitum, etiam subsecuta clausula non obstante. *Cræuet. d. conf. 100. nu. 44. & 46.* & potest Princeps euacuare & auferre Iurisdictionem à suis Iudicibus in certis casibus, verum etiam contra personas certas priuilegiatas & Ecclesiasticas, *ibi nu. 47.* & clausula cum deliberatione nostri consilij ostendit præsumptionem informationis præcedentem. *ibid. nu. 48.* Nec facit contra hoc, si quis dicat imò in Archiepi priuilegiis apparere, ea esse ob benè merita data, quæ, vt dixi, non possunt ita reuocari: beneficium enim seu Priuilegium datum ob benemerita, & seruitia, non pendet ex voluntate concedentis & autoritate, sed ex Iure quæsito, & nullatenus reuocari potest, quam

N. 282.  
Ex certa  
scientia.

N. 283.  
Ex motu  
proprio.

N. 284.  
Clausula  
supplens  
omnes de-  
fectus.

N. 285.  
Princeps in  
certis casibus  
euacuare &  
auferre iurisdictionem  
à suis Iudicibus potest.

N. 286.  
Vis clausulæ  
ob benemerita.

communiter sequuti DD. opinionem, *inc. nouit. de Iud.* restatur. *Grauet. d. cons. 100. nu. 60.* Cum etiam Deus ex obligatione obligetur. Idque in tantum ait procedere, quod nec etiam de plenitudine potestatis possit contrauenire. Idque *nu. 63.* & ne Successores quidem in Imperio *nu. 67. 68. & 69.* Ita capit *Decius consil. 121. num. 16. & Decius consil. 176. n. 1. Felin. in d. c. nouit.* & remuneratio benemeritorum facit, vt bona aliàs prohibita donari, vel alienari, possent remunerari in remunerationem seruitiorum. Idque tantò magis, si inueniantur geminata rescripta. *Grauet. d. cons. 99. nu. 26.* & assertioni suæ, ob benemerita factum, credendum: cum tali casu Decurionibus credatur asserentibus se fecisse donationem ob benemerita. *Decius consil. 191. Alex. consil. 33. vol. 4.* à fortiori ergò dicendum est in Principe. *Grauet. d. cons. 100. nu. 52.* & sic apparet Priuilegiis hisce per posteriora esse derogatū,

N. 287.  
Antecessor  
non potest  
legem po-  
nere Suc-  
cessori.

idque fieri potuit ab Imperatoribus, cum Priores non potuerint legem imponere Successoribus, à qua recedere non possent, *c. fin. de rescriptis. in 6.* cum par in parem non habeat imperium, *l. nam & Magistratus. ff. de recept. arbitris.* præsertim si non adsint benemerita, vt supra; Ac-

N. 288.  
Priuilegia  
iuxta men-  
tem Imper-  
atoris in-  
telligenda.

cedit & alia ratio, quod *Imperator Electorum Priuilegia iuxta Auream Bullam reuocare non potest.* Deinde possunt intelligi illa Priuilegia secundum mentem Imperatoris, vt videlicet nulli subsit Monasterium, nisi Imperatori, aut Vicario eius perpetuo, & quia in istis Priuilegiis dicitur, quod non debeant esse sub vllius potestate, nisi Imperatoris, intelligitur, nisi aliud placuerit Abbati, & aliud videtur placuisse, quod se ipsum postea alii submiserit, tãquam Vicario Imperatoris. Nam sic habetur in Ottonis Priuilegio de Anno 946. *Sed neque vllius prematur ordinationis potestate, absque voluntate electi Abbatis.* Ex quo apparet potuisse se Abbates tradere sub alicuius ordi-

ordinariam potestatem, fol. 1. Item non debere esse sub  
vllius tutione, nisi Imperatoris, cum tamen fateantur,  
Luxemburgicam habere Aduocatiam; Ergo derogatum  
his Priuilegiis.

Porro nec inuersa possessio dici potest, quia possessio  
dicitur subuerti, quando is possedit, qui eam inuertisse  
dicitur, nam qui rem possedit, is nullo modo possessio-  
nis causam mutasse dici potest. Text<sup>o</sup> est expressus in l. 3.  
§. *Illud quoque. ff. de acquir. possess.* Quare si Archieps posse-  
dit vnquā, certē pręsumitur ex titulo pręambulo, scilicet  
Iure proprietatis, & ex causa attinentiarum, possedis-  
& sic meritō tuendus est in sua possessione; aut non pos-  
sedit, sic nihil, nisi merum Ius Inuestiturę habuit, & non  
potest dici subuersio possessionis, quam nunquam ha-  
buit; sed nos ex centenaria possessione aliud monstrasse  
putamus; si nostro isto titulo data non fuit possessio; Er-  
gō quę non fuit, nec subuerti potuit; Deinde non facit,  
si quis dicere velit, eum possidere, cuius nomine possi-  
detur. l. *quod meo. §. 1. ff. de acq. possess.* & qui alieno nomine  
possidet, non pręscribit; quia autem fatemur eum possi-  
dere, & certum est non alieno, sed suo nomine posside-  
dere, vigore Priuilegiorum & possessionis, quę tam re-  
centia, quam vetera ostendunt, etsi alieno nomine inue-  
stiat, tamen fructus & pertinentia sibi applicat. Neque  
enim perrarum hoc est, aut temporalis concessio, sed  
perpetua; Ergō suo Iure hoc facit; nec Colonus aut Cō-  
modatarius; & sic credo, quoad vtile dominium, eum  
possidere pro suo.

Quod verō vltimo loco dixi, Archiepū ab imposi-  
tione Collectarum appellare debuisse, per ea, quę tra-  
dit *Iason in d. l. beneficium. nu. 59.* cum aliis LL. supradictis.  
Ad hoc respondeo, quia primū hoc intelligitur pro-  
cedere, si vocata parte, vel ea sciente, descriptio fiat,

N. 289.  
Causam  
possessionis  
nemo sibi  
mutare po-  
test.

N. 290.  
Possessio  
Archiepis-  
scopi nun-  
quam sub-  
uerfa.

N. 291.  
Archieps  
iura Mon-  
sterii quo-  
ad vtile do-  
minium  
suo iure  
possedit.

N. 292.  
Resolutio  
obiectionis  
Archiepum  
ab imposi-  
tione col-  
lectarum

T

Ang.

appellare  
debuiffe.  
N. 293.  
Non appel-  
lans quan-  
do excu-  
setur.

*Ang. Thomat. de Collect. retenta. nu. 33. pag. mihi, 511.* Deinde etiam hoc nostro casu procederet, cum ad nullum potuiffet appellare; quando enim impedimentum est, vt Notarius & Appellans nihil posset facere, vt si in loco semper est bellum, nunquam redditur Ius, aut simile; excusatur Appellans, adeò vt opus non sit protestatione, latè hoc deducitur *in repert. ad Felin. in Versic. Impeditus agere.* sed quia tale impedimentum hic est, cum ap-

N. 294.  
Vbi appel-  
latio dene-  
gatur, pro-  
testatione  
opus non  
est.

pellari nullo modo possit; Cum appellatio ei apertè denegaretur; Ergò nec protestatione opus fuisset, *Castrens. cons. 280. visis his in 9. col. vers. nec obstat. Alex in l. 2. §. quod diximus. ff. si quis caut. Felin. in c. transmissa. n. 6. & 7. de prescript.* Ratio est, quia non tenetur quis facere, quod factum non releuat, nec prodest, vt *ibidem per Felin.* Deinde si alio modo, quam per protestationem appareat ita fuisse videlicet, sufficit, cum non referat quid ex æquipollentibus fiat, *Felin. d. loco n. 7.* Impedito agere, præscriptio non

N. 295.  
Impedito  
agere, præ-  
scriptio nõ  
currit.

currit, & impedimentum ipso facto subducitur de medio, *Felin. ibid. n. 8.* addens, qd si Papa mille annis contulit Ecclesiã, vt reseruatam, per hoc non est præscriptum contra habentem Ius confirmandi, quia nõ potuit agere, & hoc quoad tempus, quo sciuit, & ab eo certa petita est Contributio. Nam quod ad §. *Anscläg* attinet, cū sint prorsus informia Registra, cuius nec author, nec annus, nec dies, nec causa scitur, quod vel ipse testatur Imperii Reccessus: nec obstat, cuius iussu vel imperio confecta sint, presente vel absente parte, non puto ex iis quicquam inferri posse, cum ea in re, prorsus nulla appellatio necessaria sit.

N. 297.  
Subditi &  
Vasalli  
pro Domi-  
no quando

Restat respondere ad vnum, quod de Testibus familiaribus & domesticis obiicitur, possunt enim Subditi & Vasalli pro Dño esse Testes, nisi Dñs volentes testificare, opprimere soleat, *Bald. in l. Testes. ff. de Testib. idq; procedit.*

cedit in Subdito generali subiectione, vt Regis vel Ducis; non speciali, vt est seruus, vt per. *Bal. ibidem, & Bart. l. id opere. ff. de test. Felin. in cap. in litteras. n. 3. de Testibus. & ibi Iohan. Andr.* alioquin dicunt magnum sequuturum absurdum, quod videlicet magnus Princeps vel Prælatuſ non fit habiturus Testes, vt per *Specul. de statu Monachorum. §. 1. vers. 12. & hanc omnes tenere, & sic communem esse testatur Idem Felin. in c. in litteris. & ibi Abbas de Testibus.* Nec officit Iuramentum Archiep̄o ratione feudi præstitum, vt magis Archiep̄o quam Imperio additi, videri possint; Cum in omni Iuramento, Superioris & ita Imperatoris, Ius & authoritas sit excepta, *Felinus latè in c. constitutis. nu. 10. & 15. de rescript.* Accedit quod hæ personæ sint valdè honestæ & honoratæ, quorum fides inconuulsa manet, ob familiaritatem domesticam & alia, prout *Felin. in d. c. in litteris. n. 4. tradit.*

testari possunt.

N. 298.  
Iuramentum non impedit, quo minus Vasallus pro Domino testis esse possit.

Nec obstat quod dixi præualere debere id, cui accedit confessio Archiep̄i, Abbatis, & Imperatoris: quia confessio Archiep̄i non est simpliciter, sed qualificate; quod videlicet sit membrum Imperii, sibi tamen subiectum, aut cuius onera vel Collectæ ad se spectant; Et igitur confessio ista, cum vnum & idem sit Capitulum, non potest pro parte accipi, & pro parte non; alioquin actus agentium contrarium operarentur. *l. non omnis. ff. si cert. pet.* Confessio enim qualificate non potest pro parte accipi, pro parte verò non: *Iason. in l. manifestè, circa finem. ff. de Iure-Iurando, nec debet extendi contra confitentem. Alciat. in reg. 2. præsum. 21. n. 10. fol. 195. & verba confitentis in dubio, debent intelligi in fauorem ipsius confitentis.*

N. 299.  
Confessio Archiep̄i Monasterium membrum Imperii esse, non præiudicat.

N. 300.  
Confessio qualificate non potest pro parte accipi, pro parte verò non.

Et si quæ alia obstare videntur, iis abundè responsum credo in votis Dñorum, in causis exemptionum Fiscalis contra *Riedegeshausen. Item & S. Egidium.* Et propterea ego concludo absolueſdos reos expensis compensatis,

N. 301.  
Remissio ad alia vota, in similibus causis data,

N.302. *Conclusio, reos absol- uendos ex- pensis cō- pensatis.* tis, & quia per ista onus probandi saltem, si nihil aliud, in Fiscalem coniectum patet, imponerem ei hoc, nisi renunciādo per conclusionem, videretur se id facere non posse: si tamen veniat intra quadriennium, & offerat se ad probandum contrarium, petendo restitutionem in integrum, hoc ei concedam, saluis Dominorum melioribus deliberationibus & votis.